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Postanowienie Trybuna?u (ósma izba) z dnia 14 maja 2008 r. – Ladbroke i Derby przeciwko 
pa?stwu belgijskiemu 

(sprawy po??czone C?231/07 i C?232/07)

Regulamin –Artyku? 104 § 3 akapit pierwszy – Szósta dyrektywa VAT – Artyku? 13 cz??? B lit. d) 
pkt 3 – Zwolnienia – Poj?cia „depozyt” i „p?atno??”- Odmowa zwolnienia

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Zwolnienia przewidziane w szóstej dyrektywie (dyrektywa Rady 
77/388, art. 13 cz??? B, lit. d), pkt 3) (por. pkt 22, 24-25, sentencja)

Przedmiot 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Cour d'appel de Bruxelles (Belgia) – 
Wyk?adnia art. 13 cz??? B lit. d) pkt 3 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 
r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków 
obrotowych — wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru 
podatku (Dz.U. L 145, s. 1) – Zwolnienia transakcji, w??czywszy w to po?rednictwo, dotycz?cych 
depozytu i p?atno?ci – Zak?ady, loterie i inne rodzaje gier hazardowych lub pieni??nych – Us?ugi 
?wiadczone przez buralistes zobowi?zanych do przyjmowania zak?adów na rachunek daj?cych 
zlecenie i wyp?aty ewentualnych wygranych na rzecz zak?adaj?cych si? – Mo?liwo?? obj?cia 
zwolnieniem przewidzianym w art. 13 cz??? B lit. d) pkt 3

Sentencja 

 

Poj?cia „transakcje, w tym po?rednictwo, dotycz?ce depozytu i p?atno?ci”, zastosowane w art. 13 
cz??? B lit. d) pkt 3 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie 
harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych — 
wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku, powinny 
by? interpretowane w ten sposób, ?e nie obejmuj? one ?wiadczenia us?ug przez przedstawiciela 
dzia?aj?cego na rachunek mocodawcy wykonuj?cego dzia?alno?? z zakresu przyjmowania 
zak?adów dotycz?cych wy?cigów konnych i innych wydarze? sportowych, polegaj?ce na tym, i? 
przedstawiciel przyjmuje zak?ady w imieniu daj?cego zlecenie, rejestruje zak?ad, potwierdza jego 
przyj?cie poprzez wydanie klientowi biletu, zbiera pieni?dze, wyp?aca wygrane, ponosi wy??czn? 
odpowiedzialno?? vis-à-vis daj?cego zlecenie za zarz?dzenie zebranymi pieni?dzmi i ewentualn? 
kradzie? lub utrat? pieni?dzy, w zamian za co przedstawiciel ten otrzymuje wynagrodzenie w 
postaci prowizji od daj?cego zlecenie.


